PROTOKÓŁ nr XXVII/08 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 26 sierpnia 2008 r.

I. Miejsce obrad: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich  Nr 34a  ( sala posiedzeń Rady Miejskiej).

     II.    Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr1, 1a  
             do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem 

             znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy : 
    1)  Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

                    protokołu,

              2)  Burmistrz  – Mirosław  Stankiewicz,

              3)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

              4)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków, 
              5)  Radca prawny – Zofia Cichoń,
              6)  Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Janusz Kwaśniowski 

                    – /protokolant/, 

              7) Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3  
                   do protokołu,

              8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

                  -zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4  do protokołu,

              9) Zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 5 
                   do protokołu,
              10)Publiczność – 10 osób;
IV. Czas trwania obrad : od godz. 1000 do godz. 13 00
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania

          uchwał,  przedstawienie porządku obrad .

XXVII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Oleksa, 
i oświadczył, że na ustawową liczbę 15 radnych w sesji  uczestniczy 13 radnych,  w związku z czym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał radnych, Burmistrza Niemodlina i Naczelników Wydziałów, zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców Niemodlina. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz z zawiadomieniem 
o zwołaniu sesji i materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad (dokument ten stanowi załącznik nr 1 do protokołu) i zwrócił się z pytaniem: 

Czy ktoś pragnie wnieść jakieś uwagi bądź zastrzeżenia lub poprawki do ustalonego porządku obrad sesji?

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz zgłosił:

1/ zdjęcie z porządku obrad pkt. 2 dot. przyjęcia protokołu z XXVI sesji 
z przedstawieniem uzasadnienia m.in. z uwagi na okres urlopowy, ilość posiedzeń komisji RM i oczekiwań radnych co do poprawności sformułowań zawartych w protokołach uniemożliwiających terminowe przygotowanie protokołu z poprzedniej sesji;
2/ pkt 7, tj. „Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym” przenieść do pkt 2;
3/ wniesienie – wprowadzania do porządku dziennego projektu uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2008 –(jako ppkt 7 w pkt 6), ponieważ w/w projekt był procesowany przez Komisje, które wyrażały swoje opinie i wszyscy radni byli zapoznani z projektem.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa podając uzasadnienia zaproponował 
wprowadzenie do porządku obrad:

1/ uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Spraw Społecznych;

2/ uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych;

3/ uchwały w sprawie skargi na bezczynność kierownika jednostki organizacyjnej.
Innych wniosków nie zgłoszono.
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski 
o wprowadzenia do porządku obrad, tj.:

- zdjęcie z porządku obrad w pkt. 2 dot. przyjęcia protokołu z XXVI sesji ;

  Głosowało 13 radnych, „za” oddano 13 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

- pkt 7, tj. „Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym” przenieść do pkt 2;

Głosowało 13 radnych, „za” oddano 13 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

- uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Spraw Społecznych;

Głosowało 13 radnych, „za” oddano 13 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

- uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych
Głosowało 13 radnych, „za” oddano 13 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

- uchwały w sprawie skargi na bezczynność kierownika jednostki organizacyjnej;

Głosowało 13 radnych, „za” oddano 12 głosów przy wstrzymującym się” – 1 głosie. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

-wprowadzania do porządku dziennego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2008 –(jako ppkt 7 w pkt 6);

 Głosowało 13 radnych, „za” oddano 13 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad (stanowiący załącznik Nr 1a do protokołu). Głosowano: „za” 13 radnych, 
w którym 13 radnych  opowiedziało się „za” jego przyjęciem. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad.
Przewodniczący Rady przypomniał, iż w dniu dzisiejszym upływa rok od wyboru i pracy na stanowisku Burmistrza Mirosława Stankiewicza, któremu złożył życzenia z tego tytułu. 
Następnie Przewodniczący Rady, z uwagi na różnice zdań jaka wystąpiła na ostatniej sesji pomiędzy Przewodniczącym Rady i Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych Czesławem Paszkowskim, zapoznał z treścią opinii dot. rezygnacji Radnego Czesława Paszkowskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Niemodlinie (stanowiącej załącznik nr 6 do protokołu). Poinformował, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, która obradowała w pełnym 5-cio osobowym składzie, dokonała wyboru przewodniczącego Komisji p.Krystynę Haładus. Pogratulował wyboru. Również poinformował, iż nie dokonano wyboru z-cy przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący informował, iż w/w sprawie radny Czesław Paszkowski może wyrazić swoje zdanie w punkcie dot. wolnych wniosków i informacji i uzasadnił przyczyny przedstawienia opinii przed rozpoczęciem procedowania.
Ad.2. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

       W tej części obrad sesji Burmistrz Mirosław Stankiewicz przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym (stanowiącym załącznik nr 7 do protokołu).

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz ocenił minione 12 miesięcy mówiąc m.in.:

„Panie Przewodniczący. Wysoka Rado.

W dniu dzisiejszym mija rok od wyborów w 2007 roku. Jest to dobry moment aby przy okazji sprawozdania z działalności międzysesyjnej dokonać oceny minionych 12 miesięcy. Był to trudny okres wprowadzania wielu trudnych acz koniecznych zmian w funkcjonowaniu gminy. Zmian, w wyniku których gmina staje się gminą bardziej dynamiczną, pozyskującą coraz więcej środków zewnętrznych, tak niezbędnych do odrobienia straconego czasu. 
Do zmniejszenia dystansu jaki dzieli nas od poziomu rozwoju naszych sąsiadów – gmin ościennych. Zmiany te nie mogły być przeprowadzone bez twórczego wsparcia Rady Miejskiej – wszystkich radnych, sołtysów i rad sołeckich, a także akceptacji społecznej zdecydowanej większości naszych mieszkańców. 

Wysoka Rado.

 Pomimo wielu trudności jakie napotkałem w ciągu minionego roku, okres ten oceniam bardzo dobrze.

1. Dokonaliśmy śmiałych, koniecznych i jakże spóźnionych zmian 
w niemodlińskiej oświacie. Przekazaliśmy w drodze porozumienia 
ze starostwem powiatowym prowadzenie nauczania gimnazjalnego do Zespołu Szkół w Niemodlinie. Objęliśmy dopłatami do przewozów szkolnych wszystkich uczniów, którzy zgodnie z prawem mogą z nich skorzystać, niezależnie od tego do jakiej szkoły uczęszczają. Wszyscy uczniowie gimnazjum w Niemodlinie mogą korzystać z dożywiania. Uczniowie mają zagwarantowany jednakowy dostęp do wykształcenia, a tym samym wyeliminowaliśmy stosowany od wielu lat podział na uczniów lepszych 
i gorszych. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Niemodlinie będzie prowadziła nauczanie w jednym obiekcie dydaktycznym, zdecydowanie poprawiła się sytuacja w zakresie bezpieczeństwa tych uczniów. Zmieniliśmy trasy dowozu uczniów do Niemodlina, zapewniając możliwość rozpoczynania nauki 
w szkołach o jednakowej godzinie. Ograniczyliśmy koszty funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 2 poprzez organizację nauki w 2 obiektach. Zostały wprowadzone nowe zasady zatrudniania dyrektorów szkół  w oparciu 
o postępowania konkursowe. Połączyliśmy przedszkole i szkołę podstawową 
w Grabinie tworząc Zespół Szkolno-Przedszkolny. Ograniczamy koszty jednostkowe funkcjonowania przedszkoli poprzez zwiększenie ilości miejsc 
w Niemodlinie (PP1) oraz zaprzestanie funkcjonowania punktu przedszkolnego w Magnuszowicach (6-ro dzieci, dla których zapewniono miejsca w PP Gracze). Zracjonalizowaliśmy zasady odpłatności za przedszkola. Sukcesywnie wprowadzane były korzystne rozwiązania systemu wynagrodzeń dla nauczycieli. Wydłużono pracę przedszkoli wychodząc naprzeciw wielu postulatom mieszkańców. Pozyskano dodatkowe środki finansowe na remont sali gimnastycznej oraz budowę nowego boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią w Szkole Podstawowej Nr 1 w Niemodlinie. Pozyskano dodatkowe środki na zajęcia w szkołach podstawowych i przedszkolach. Przestawione zmiany nie wyczerpują katalogu zmian przeprowadzonych 
w oświacie. Wszystkie te zmiany wymagały dużego wysiłku koncepcyjnego 
i organizacyjnego. Wszystkim, którzy przyczynili się do ich zapoczątkowania 
i realizacji dziękuję. Jestem przekonany, że zmiany te w dłuższej perspektywie przyniosą gminie nie tylko wymierne efekty ekonomiczne ale co istotniejsze podniosą na wyższy poziom jakość świadczonych usług edukacyjnych.

2.W ciągu ostatnich 12-tu miesięcy zostały podjęte zdecydowane działania 
na rzecz poprawy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i drogowej. Perspektywa budowy obwodnicy Niemodlina jest coraz bardziej realna. Inwestycja 
ta przeszła kolejny etap konsultacji społecznych, zainteresowano posłów opolskich jej budową. Trwają intensywne rozmowy na temat rozpoczęcia budowy już w 2010 roku. Dokończono projektowanie przebudowy skrzyżowania drogi krajowej i wojewódzkiej – w kierunku Tułowic, 
w Niemodlinie. Zaprojektowano przebudowę drogi wojewódzkiej wraz 
z budową chodnika w Wydrowicach. Obie inwestycje, jak informują zarządcy tych dróg, będą wykonane w 2009 roku. Wybudowano nowe drogi i ulice 
w Graczach i Niemodlinie-etap I. Poprawiono wiele dróg lokalnych. Zaniedbania lat ubiegłych są jednak zbyt duże, aby odczuwalne przez mieszkańców efekty były zauważone jako zadawalające. Wybudowano nową studnię w Graczach. Wykonano wodociągi do Gościejowic (pod lasem) oraz Małej Góry. Rozpoczęto wielki program kanalizacji Niemodlina. Pierwszy etap tego programu jest już wykonany (ulice Mickiewicza, Wolności, Reymonta). 
Od możliwości finansowych gminy będzie zależało tempo realizacji przedstawionych projektów. Kończone są prace projektowe związane z nowymi rozwiązaniami dotyczącymi oświetlenia ulic i dróg gminnych. Pozyskano środki na wyposażenie nowego gabinetu rehabilitacyjnego naszego SZOZ-u. Dobiegają końca prace związane  z uruchomieniem procesu rozpoczęcia rekultywacji składowiska odpadów w Rogach. Unowocześniana jest infrastruktura ochotniczych straży pożarnych – rozpoczęto inwestycje budowy nowej remizy strażackiej w Grodźcu, zakupu kolejnego wozu bojowego dla OSP w Krasnej Górze oraz wymiany bramy garażowej w Grabinie. Na dobrej drodze 
są rozmowy o przekazanie wozu bojowego  z PSP w Opolu, a także pozyskania wozu bojowego z zaprzyjaźnionej gminy Vechelde. Sukcesywnie wymieniane są przystanki autobusowe oraz urządzenia zabawowe na terenie całej gminy. 
W ciągu stosunkowo krótkiego czasu – 12. miesięcy, do budżetu pozyskaliśmy prawie 2 miliony złotych zewnętrznych środków, a więc więcej niż w całej poprzedniej kadencji samorządu. 

3.W ciągu mijającego roku nastąpiły również daleko idące zmiany w organizacji pracy urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy. Najważniejszą zmianą było zlikwidowanie dwóch zakładów budżetowych: ZGM-u i ZWiK-u 
oraz powołanie jednej jednostki budżetowej - Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej. Odstąpiłem od pierwotnej idei powstania spółki ZWiK 
ze względu na możliwość drastycznego podniesienia cen wody i ścieków, związanych z koniecznością uwzględnienia w kalkulacjach kosztów amortyzacji, głównie oczyszczalni ścieków w Niemodlinie (wykorzystywanej obecnie w ok.60%) oraz kosztów funkcjonowania rady nadzorczej przyszłej spółki. Uważam, że do tej sprawy powinniśmy powrócić z chwilą pełnego skanalizowania Niemodlina. Połączenie dwóch zakładów budżetowych, w jedną jednostkę organizacyjną pozwoliło na ujednolicenie sposobu zarządzania, dostosowania księgowości do wymagań budżetu, zahamowania degradacji majątku gminnego - szczególnie wodociągowego i kanalizacyjnego, wyeliminowania nieprawidłowości w zarządzaniu gospodarką wodno-ściekową. Efekty te osiągnięto w warunkach tworzenia nowej jednostki, tworzenia nowych norm prawnych funkcjonowania Zakładu, łączenia dwóch odrębnych zespołów pracowniczych oraz zmianie siedziby.  Dziś trudno jest podać jednoznaczne kwoty finansowe zmian jakościowych jakie nastąpiły w związku 
z przeprowadzoną reorganizacją. Sytuacja ZGKiM jest monitorowana przez służby urzędu, w szczególności w zakresie kondycji finansowej Zakładu.


Panie Przewodniczący. Wysoka Rado.

Minione 12 miesięcy to okres wytężonej pracy wielu osób. Zapoczątkowane zmiany wymagają kontynuacji oraz ciągłego monitorowania w celu dokonania stosownych korekt wytyczonych kierunków działań. Jestem przekonany, 
że zmiany te w najbliższych latach zaowocują rozwojem gminy, nadrobieniem straconego czasu lat ubiegłych, a co najważniejsze satysfakcją obywateli 
z realizacji oczekiwanych od wielu lat nowych inwestycji. Od determinacji nas wszystkich będzie zależało tempo przekształcania gminy w nowoczesną 
i zrównoważoną w rozwoju.”
Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz wyraził po raz kolejny wolę konstruktywnej współpracy i działań ze wszystkimi na rzecz naszej Gminy dla jej rozwoju i dobra mieszkańców.
Przewodniczący Rady poprosił o pytania do autora informacji.

Pytań nie zadano.
Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił radnych o przedstawianie interpelacji i zadawanie pytań:

· Radny Czesław Paszkowski serdecznie podziękował Burmistrzowi za bardzo szybkie i zdecydowane podjęcie działań w odpowiedzi na interpelcję dot. „udrożnienia” przejścia pieszych na Alei Wolności z tyt. utrudnień z uwagi na gałęzie lip tam rosnących i powodujących występowanie zagrożeń. 
1/ Odwołał się do własnej interpelacji z wiosny tego roku, kiedy wskazywał na potrzebę dokonania przeglądów placów gier i zabaw oraz  urządzeń pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci. Poinformował, iż nie uzyskał odpowiedzi na piśmie, mimo zapowiedzi Burmistrza na przedostatniej sesji, że ją otrzyma. Z uwagi na rozpoczęcie roku, kiedy place zabaw ponownie zapełnią się dziećmi, sprawa jest bardzo istotna i poprosił o udzielenie odpowiedzi w tej sprawie.
2/ Pytał o plany Burmistrza odnośnie obiektu po byłej szkole przy Alei Wolności w Niemodlinie. Stwierdził, iż sprawa jest istotna, ponieważ budynek jest wolny i do zagospodarowania.
· Radny Zbigniew Nowak pytał:
1/ o efekt spotkania Burmistrza ze Starostą Opolskim w sprawie wysypiska 
w Rogach. Przedstawił swój ogląd, iż zadanie realizowane jest opieszale;
2/ o środki na poprawę drogi do Góry Małej po wodociągowaniu wsi.

Na sesję przybyła Radna Violetta Szczepkowska i w sesji uczestniczyło 14 radnych.
Z uwagi na brak innych pytań Przewodniczący Rady przystąpił do kontynuacji porządku obrad.
Ad .4  Informacja w sprawie stanu przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w informację otrzymali wszyscy radni 
i była przedmiotem obrad komisji Rady. Poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących komisji RM:
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 21 sierpnia zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w/w informację oraz Komisja wyraziła swoje zadowolenie, że na bieżące potrzeby placówek oświatowych znalazły się środki w budżecie; 

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośnym pozytywnym zaopiniowaniem informacji przez Komisję;

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2008r. jednogłośnie pozytywnie przyjęła informację w sprawie stanu przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.

Burmistrz Niemodlina poprosił o wprowadzenie autopoprawki (stanowiącej załącznik Nr 8 do protokołu) i naniesienie zmian w informacji. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad informacją:

· Radny Czesław Paszkowski prosił o informację dot. problemu uruchomienia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w Szkole Podstawowej 
w Grabinie i Szkole Podstawowej w Graczach o co zabiegała Komisja od ponad 
3-ch lat;

· Burmistrz Niemodlina – poinformował, iż gabinet w Graczach został utworzony i z dniem 1 września br. będzie funkcjonował. Jednocześnie wyraził ubolewanie, że wstępne ustalenia z czerwca tego roku nie zostały zrealizowane dot. gabinetu w szkole w Grabinie. Zapoznał z ustaleniami z p.Violettą Szczepkowską, aby z uwagi na wagę problemu, z końcem września gabinet mógł funkcjonować w Grabinie.
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz pytała na podstawie analizy dokonanej na posiedzeniu Komisji i z zadowoleniem przyjęła informację o wakatach występujących w poszczególnych szkołach. Pytała: czy wolne miejsca zostały zgłoszone do Urzędu Pracy i czy są już zgłoszenia od absolwentów lub nauczycieli z deklaracją o chęci podjęcia pracy?
· Burmistrz Niemodlina odpowiadając na pytania informował m.in., iż nie posiada informacji czy wolne miejsca zostały zgłoszone do Urzędu Pracy. Natomiast posiada informację, iż dyrektorzy poszukują rozwiązania tego problemu. Wakaty wykazane w arkuszach kalkulacyjnych i w przedłożonym sprawozdaniu wynikają z zasady, iż dyrektorzy pozostają bez godzin nadliczbowych oraz w pierwszej kolejności mają być zatrudniane osoby, które nie mają pracy.
· Radny Edward Jędra – podzielił się spostrzeżeniem, iż wydzielenie pomieszczeń na gabinety lekarskie w szkołach jest problemem dla wielu placówek, tj należy przygotować lokale wg określonych standardów ich wyposażenia i zamrażaniu tych pomieszczeń na cały rok szkolny (wizyta lekarska 2 razy w roku). Ponadto wskazał problem braku stałych pielęgniarek. Skierował pytanie do Burmistrza o świetlicę środowiskową o jej funkcjonowanie i w jakiej formie?
· Burmistrz Niemodlina stwierdził, iż podziela pogląd radnego w tej kwestii, ale również podziela pogląd Komisji Spraw Społecznych jako ważny element. Podzielił się informacjami, ze stan higieniczny dzieci nie jest najlepszy, dzieci przychodzą brudne, zaniedbane, często z wszawicą i świerzbem. Ponadto Burmistrz uzyskał informacje od dyrektorów przed wakacjami, iż tam gdzie nie ma gabinetów zostaną one uruchomione.
Funkcjonowanie świetlicy środowiskowej zostanie uruchomione od 1 września br. i będzie kontynuowana na dotychczasowych warunkach. Poinformował 
o wystąpieniu NSD”Nadzieja”, aby rozważyć powrócenie do koncepcji prowadzenia świetlicy przez Stowarzyszenie. Nastąpi to nie wcześniej niż 
z początkiem roku, ale po dokonaniu ustaleń z p.Prezes i podał uzasadnienie.
· Radny Czesław Paszkowski – odniósł się do wypowiedzi radnego Edwarda Jędry i poprosił go o zrewidowanie poglądów, gdyż jako były nauczyciel nie może bagatelizować problemu zdrowia i higieny dzieci i stwierdził, iż potrzeba gabinetów została bardzo rzeczowo omówiona przez Burmistrza.
Dalszej dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie Informację w sprawie stanu przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009 wraz z autopoprawką zgłoszoną przez Burmistrza Niemodlina.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” - 14 głosów.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła w/w informację.
Ad.5. Ocena realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemodlin ustalonego uchwałą Nr XXXIX/309/06 z dnia  29 czerwca 2006r.(Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 53, poz. 1669 ) oraz funkcjonowanie systemu segregacji odpadów na terenie Gminy Niemodlin.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w/w sprawozdanie otrzymali wszyscy radni 
i była procedowana na obradach komisji Rady i poprosił o opinie:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywnie zaopiniowaną informacją – sprawozdaniem 
i poinformował, iż Komisji spodobał się pomysł zaostrzenia rygorów w nowym Regulaminie oraz wprowadzenia segregacji odpadów od nowego roku;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w/w informację oraz Komisja jednocześnie wnosi o konsekwentne egzekwowanie przez odpowiednie służby przestrzegania regulaminu oraz jak najszybsze wdrożenie segregacji odpadów;
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2008r. w składzie 5 –cio osobowym jednogłośnie pozytywnie przyjęła w/w informację.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję;
· Radna Zofia Osijewska – poinformowała, iż posiada bardziej krytyczne spojrzenie niż wyżej zaprezentowane opinie, ponieważ w sprawach wywozu odpadów stałych, tj. dla mieszkańców wywóz 1 raz w miesiącu dla mieszkańców jest niekorzystny, ponieważ tyle odpadów niesegregowanych mieszkańcy nie posiadają. Wskazała, iż jest to problem szczególnie ludzi samotnych. Zasygnalizowała również, iż 66 gniazd na segregowane odpady jest nieefektywny (nie są systematycznie opróżniane przez firmę wywozową). Zawnioskowała o segregację odpadów w posesjach – u źródła. Odniosła się do problemu dzikich wysypisk, które powstają jak grzyby po deszczu oraz do wywozu odpadów wielkogabarytowych.
· Radny Czesław Paszkowski odniósł się do problemu segregacji odpadów „u źródła”, czyli na posesjach obywateli i stwierdził, iż problem będzie dotyczył magazynowania i odbioru segregowanych odpadów w workach. 
Stwierdził, iż na przykładzie gniazd w pobliżu zamieszkania, tj sprawa przepełnionych pojemników na plastiki nie wynika prawdopodobnie ze złej woli firm lecz z tyt. braku rozwiązań systemowych. Jest to problem szerszy nie tylko w skali gminy.

Pytał, jaka jest szansa na wdrożenie tych rozwiązań?
Podniósł problem, aby przy ciągach komunikacyjnych zasłonić pojemniki na odpady, np.: poprzez obsadę zielenią, jako wieloletni postulat Komisji mający na celu poprawę estetyki.

· Radny Roman Szymański – stwierdził, iż poprawę segregacji odpadów należy zacząć od firm wywozowych celem spowodowania systematycznego odbioru.
· Burmistrz Niemodlina – podziękował za zatroskanie i krytykę i stwierdził, ponieważ jeszcze w wielu jeszcze miejscach stan sanitarny, estetyczny nie przystoi do XXI wieku. Wskazał, iż dyrektor ZGKiM przyjął te słuszne spostrzeżenia. Odniósł się również do wypowiedzi radnej Osijewskiej dot. rzadszego wywozu nieczystości niż 1 raz w miesiącu z terenu posesji właścicieli indywidualnych. Stwierdził, iż do sprawy należy podchodzić indywidualnie,
a nie wprowadzać rozwiązań dla wszystkich i podał uzasadnienie. Również potwierdził konieczność zgodności naszego programu, (który musi ulec modyfikacjom) z programami „wyższego szczebla.” 
Informował o wyższych kosztach zaproponowanych segregacji odpadów i ich odbioru z gospodarstw domowych z tyt. usług przewoźników. Informował 
o zmniejszeniu rynku plastików i kłopotach przewoźników dot. tej kwestii oraz potwierdził konieczność wymogu realizacji usług wg zawartych umów.
· Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa podzielił się swoimi spostrzeżeniami dot. omawianej kwestii:
- stwierdził, iż musielibyśmy zacząć od siebie, tj bardziej się mobilizować, np. przy wyrzucaniu butelek plastikowych dokonywać ich zgniotu powodującego zmniejszenie zajmowanego miejsca w kontenerach, gniazdach, pojemnikach;
- odpad trzymać ponad miesiąc (propozycja radnej Osijewskiej) jest nie do wyobrażenia;

- odniósł się do niszczenia zieleni nie tylko przez młodzież i dzieci, ale również przez zwierzęta wypuszczane luzem przez właścicieli.

Dalszej dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie ocenę realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemodlin ustalonego uchwałą Nr XXXIX/309/06 z dnia 29 czerwca 2006r.
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 53, poz. 1669 ) oraz funkcjonowanie systemu segregacji odpadów na terenie Gminy Niemodlin.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” - 13 głosów, przy „wstrzymującym się” – 1 głosie.

Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.
Ad.6. Rozpatrzenie projektów uchwał

1) Uchwały w sprawie uczczenia rocznicy nadania praw miejskich dla Niemodlina - Druk nr Nr 179
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wypracowanych opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną negatywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała negatywnie w/w projekt głosując: „za”-2 głosy, „przeciw”-3 głosy; 

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uczczenia rocznicy nadania praw miejskich dla Niemodlina - Druk nr Nr 179.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „przeciw” - 13 głosów, przy „wstrzymującym się”- 1 głosie.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w/w sprawie.
2) Uchwały w sprawie powołania Zespołu Programowego obchodów „Roku Miasta Niemodlina” - Druk nr Nr 180
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wypracowanych opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną negatywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała negatywnie w/w projekt głosując: „za”-2 głosy, „przeciw”-3 głosy; 

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Programowego obchodów „Roku Miasta Niemodlina” - Druk nr Nr 180

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „przeciw” - 13 głosów, przy „wstrzymującym się”- 1 głosie.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w/w sprawie.
3) Uchwały w sprawie tablicy pamiątkowej poświęconej Burmistrzowi Stanisławowi Chalimoniukowi – Druk Nr 181
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wypracowanych opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną negatywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała negatywnie w/w projekt głosują; „za”-2 głosy, „przeciw”-3 głosy; 

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna: Komisja na swoim posiedzeniu jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie tablicy pamiątkowej poświęconej Burmistrzowi Stanisławowi Chalimoniukowi – Druk Nr 181.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” – 1 głos, „przeciw” - 13 głosów;

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w/w sprawie.
4) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Druk 
Nr 182
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wypracowanych opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie w/w projekt; 

· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Druk Nr 182.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowało „za” - 14 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/179/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).

5) Uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niemodlin na lata 2008 – 2013 - Druk nr Nr 183
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały oraz przedstawił głosowanie w Komisji: głosowano „za” – 3 głosy, przy 2-ch głosach „wstrzymujących się”;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zapoznała się z projektem i członkowie komisji wyrażą swoje stanowisko po przeprowadzeniu dyskusji i zapoznaniu z opinią Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych; 

· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
Burmistrz Niemodlina wprowadził autopoprawki (które radni otrzymali) do wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niemodlin na lata 2008 – 2013, stanowiącej załącznik do projektu uchwały:

1. Wyrażenia” lokale komunalne” zastąpić wyrażeniem „lokale mieszkalne” 
w § 2 ust.1 pkt 4, §2 ust. 2, tabela nr 1 i 2, § 4 ust.2, w §9 ust.4 pkt 3”zasobów komunalnych” na „zasobów mieszkaniowych”;
2. W § 3 pod tytułem tabeli „analiza potrzeb oraz plan remontów 
i modernizacji wynikającej ze stanu technicznego budynków i lokali 
z podziałem na kolejne lata” dopisać w „(złotych)”;

3. § 5 ust.4 otrzymuje nowe brzmienie:

Podwyższenie czynszu najmu lokali mieszkalnych oraz czynszu wolnego Burmistrz Niemodlina ustala w granicach od 0.20 zł do 0,60 zł za m2 powierzchni użytkowej w roku tak, aby w latach 2009-2013 łącznie, podwyżka nie przekroczyła 2,50 zł/m2;

4. § 5 ust.7 skreśla się;
5. § 5 ust8 otrzymuje nr 7

6. W § 6 ust.1 pkt 1 kropkę po zdaniu pierwszym zastępuje się średnikiem 
a następne zdanie zaczyna się małą literą.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa otworzył dyskusję nad projektem.

Głos w dyskusji zabrali:
· Radny Czesław Paszkowski poprosił o wyjaśnienie podpisów zawartych 
w dokumencie stanowiących załącznik do uchwały, gdzie na str.11 obok innych podpisów figuruje podpis Przewodniczącego Rady. Wyraził swoje odczucie, iż ten podpis nie koresponduje z innymi stronami. Stwierdził, iż mówi o tym, aby Przewodniczący nie ponosił bezpośredniej odpowiedzialności za realizację tego dokumentu, ponieważ jest to dokument sygnowany przez p.Burmistrza. Zaznaczył, iż może się mylić w tej kwestii.
· Burmistrz Niemodlina udzielił informacji w tej sprawie.

· Radca prawny Zofia Cichoń zaprezentowała wyjaśnienie, iż przewodniczący zamieszcza swój podpis pod uchwałą i ten podpis zaświadcza o tym, że uchwała została przez radę przyjęta. Podpis przewodniczącego pod załącznikiem do uchwały zaświadcza, iż tej treści załącznik był przedmiotem obrad sesji i taki załącznik został przyjęty jako załącznik do uchwały. Jest to potwierdzenie treści nad którą procedowała Rada i która ostatecznie została przyjęta jako integralna część uchwały. Wobec tego, podpis przewodniczącego Rady jest poprawny.
· Radna Zofia Osijewska podzieliła się niepokojem dot. zasad polityki czynszowej, która rodzi daleko idące skutki dla społeczności lokalnej. Wyraziła obawy czy uda się przewidzieć trafnie skutki i wyraziła nadzieję, że  gdy uchwała się nie sprawdzi, to zostanie ona właściwie poprawiana 
i ulepszana.
· Burmistrz Niemodlina – stwierdził, iż całkowicie podziela troskę wyrażoną przez radną Zofię Osijewską. Zapewnił, iż każdy program winien ulegać modyfikacjom, jeżeli stwierdzi się w trakcie trwania tego programu jakieś niepokojące zjawiska, które mogą temu towarzyszyć.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niemodlin na lata 2008 – 2013 - Druk nr Nr 183 wraz 
z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” - 13 głosów przy „wstrzymującym się” – 1 głosie.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/180/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).
6) Uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji pn. „Budowa dróg na osiedlu Reymonta II – etap I – budowa ulicy Konopnickiej – Druk  Nr 184
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wypracowanych opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie w/w projekt; 

· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

· Radny Wiesław Pogonowski odniósł się do wypowiedzi radnego Romana Szymańskiego z poprzedniej sesji i stwierdził, iż zrealizowany odcinek wykonanej ulicy wygląda na „promenadę słońca”. Zarzucił niedopatrzenia 
w projektowaniu i projektant „poszedł w lata 2050”, co przy skromności środków jest wielką przesadą. Zaapelował, aby kolejne projekty były sporządzane do naszych potrzeb i możliwości. Stwierdził, iż „taki luksus –nie 
w tym czasie.” oraz popełniliśmy „grzech rozrzutności.”
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz stwierdził m.in., iż przy przyjęciu takiego wniosku jaki był zaprezentowany musimy powiedzieć, iż dalszej budowy ulic na tym osiedlu nie będzie, jeżeli mamy być w zgodzie 
z przepisami prawa. Poinformował, że plan przestrzennego zagospodarowania dla miasta Niemodlina jasno wytycza granice zabudowy ulicy. Zrodziły się już na etapie projektowania pytania: czy musi być tak szeroko? Odpowiedź jest następująca, iż projektant nie uzyska zatwierdzenia projektu, jeżeli projekt jest niezgodny z planem przestrzennego zagospodarowania. Stwierdził, że mówienie o rozrzutności jest kierowane pod adresem osób, które przygotowywały 
i zatwierdzały plan przestrzennego zagospodarowania w latach poprzednich. Przedstawił etapy korygowania planu oraz procedury, przy których spełnieniu zmiana planu może nastąpić w latach 2010-2011. Jeżeli zdecydujemy się na to, aby mieszkańcy osiedla Reymonta II mieli węższe chodniki (wówczas inwestycje będą tańsze), to należy mieszkańców poinformować o zmianie planu przestrzennego zagospodarowania, zmianie projektów i terminie realizacji ulic. Innych prawnych możliwości nie ma. Burmistrz przedstawił informację 
o pełnym uzbrojeniu osiedla, o wieloletnim chodzeniu po błocie mieszkańców. Jako alternatywę przedstawił możliwość wykonywania węższych chodników 
w miejscach, gdzie plan przestrzennego zagospodarowania to uwzględnia.
· Radny Roman Szymański stwierdził, iż należy mieć pretensje do osoby przygotowującej plan przestrzennego zagospodarowania i jest to wina urzędnika i zaproponował, aby na przyszłość sytuację kontrolować na etapie tworzenia nowego planu.
· Burmistrz Niemodlina odniósł się do zarzutu i stwierdził, iż nie jest przekonany o błędzie urzędnika. Poinformował o trybie sporządzenia planu przestrzennego zagospodarowania jako złożonego procesu, tj. opracowania planu przez firmę zewnętrzną, wyłożenie planu do publicznej wiadomości (zapoznanie się z założeniami do planu i zebraniu opinii), przyjęcie uwag lub odrzucenia na sesji, drugiej fazy projektowania i przedłożenie planu radzie do akceptacji. 

· Radny Wiesław Pogonowski stwierdził, iż jest to niegospodarność i należy unikać w przyszłości takich rozwiązań, ponieważ pasy zieleni o 1 metr szersze przydałyby piękna promenadzie, które z korzyścią wpłynęłyby na poprawę estetyki osiedla.

· Burmistrz Niemodlina stanowczo stwierdził, iż nie przyzna się do żadnego błędu i do błędu niegospodarności. Ponownie powtórzył, iż uzależnia realizację dalszych etapów, to prosi o jasną wypowiedź, czy robić węższe chodniki? Wówczas należy zawiadomić mieszkańców o zmianie projektów i niezgodności z planem przestrzennego zagospodarowania, ponieważ ze względu na szerokie chodniki nie będziemy realizować ulicy.
· Radny Roman Szymański – zaproponował, iż przy kolejnym etapie budowy dokonać zwężenia chodników i poszerzenia trawników. Zaproponował znalezienie rozwiązania, aby nie robić tego dalej.
· Radny Czesław Paszkowski pytał w kontekście informacji Burmistrza 
o etapach sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego, czy zrobienie zatoczki przy ulicy Mickiewicza w Niemodlinie jest niemożliwe do zrealizowania (plan tego nie przewiduje) a wykonanie zatoki na co najmniej 
10 samochodów jest niezbędne i czy można wprowadzić zadanie do nowego budżetu? 

· Burmistrz Niemodlina poinformował, iż w dniu dzisiejszym nie odpowie na podnoszoną kwestię i sprawdzi czy plan w zapisach dopuszcza takie rozwiązanie i udzieli odpowiedzi.
· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji, ponieważ rozmawiamy o zaciągnięciu kredytu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny dot. zakończenia dyskusji.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowało „za” - 14 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła wniosek.

Obrady sesji opuściła radna Violetta Szczepkowska i dalej w sesji uczestniczyło 
13 radnych.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji pn. „Budowa dróg na osiedlu Reymonta II – etap I – budowa ulicy Konopnickiej – Druk  Nr 184.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/181/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).
7) Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2008 –Druk Nr 185
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały 
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt, ponieważ zapewniono środki na potrzeby placówek szkolnych, ochrony zdrowia i pomoc społeczną; 

Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2008 –Druk Nr 185.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/182/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).
8) Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Spraw Społecznych – Druk Nr 186;
Przewodniczący Rady zawnioskował wprowadzenie autopoprawki, ponieważ w projekcie wkradł się błąd w § 1 datę 2 grudnia 2006r. zastąpić datą 6 grudnia 2006r.
Jednocześnie Przewodniczący Jan Oleksa poinformował, iż wpłynęła rezygnacja Radnej Violetty Szczepkowskiej z pracy w Komisji Spraw Społecznych i wyrażeniu woli w pracy Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, stąd przedłożenie projektu jest zasadne.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Spraw Społecznych – Druk Nr 186 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/183/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).
9/ Uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych – Druk Nr 187
Przewodniczący Rady również zawnioskował wprowadzenie autopoprawki jak w poprzednim projekcie, tj. z tyt. wystąpienia błędu w dacie i zaproponował
w § 1 datę 2 grudnia 2006r. zastąpić datą 6 grudnia 2006r.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałej – Komisji Budżetu 
i Spraw Gospodarczych – Druk Nr 187 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/184/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).
10/Uchwały w sprawie skargi na bezczynność kierownika jednostki organizacyjnej – Druk Nr 188
Przewodniczący Rady poprosił o pytania w związku z przedłożonym projektem:
· Radny Czesław Paszkowski skierował pytanie, przedstawiając sprawę, tj. p.Baraniewicz członek Rady Pedagogicznej poprosiła o udzielenie jej odpowiedzi na piśmie jaki będzie miała przydział czynności w roku 2008/2009. Uzyskała odpowiedź ustną na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, co zostało odnotowane w protokole, gdzie określono zakres obowiązków i czynności wszystkich nauczycieli. Stwierdził, iż taka praktyka jest od lat stosowana i jeżeli ktoś się nie zgadza z zakresem proponowanym, to ma prawo prosić o zmiany lub wnieść uwagi. Dotychczasowa Dyrektor dokonała , jego zdaniem takiego obowiązku, ponieważ udzieliła informacji na posiedzeniu Rady pedagogicznej, która jest protokołowana. Stąd pytanie i wątpliwości dot. jednoznacznego sformułowania zarzutu o bezczynności dyrektora. Wobec powyższego czy zarzut bezczynności  nie jest zarzutem na wyrost? 
Podzielił się wątpliwościami, jak postrzegać powyższy problem przy głosowaniu. 
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz poinformował, iż p.nauczycielka była ze skargą w dwóch sprawach. Jedna dot. poprawności przeprowadzenia Rady Pedagogicznej, tajemnicy Rady Pedagogicznej i tą sprawę skierował do Opolskiego Kuratora Oświaty, ponieważ w tej kwestii nie był kompetentny, ani również Rada. Poinformował, iż w wyniku przeprowadzonego postępowania przez Kuratora Oświaty skargę uznano za zasadną.
Druga skarga dot. spraw formalnych, wg przekazu p.nauczycielki w rozmowach ustnych uzyskiwała różne wersje od p.dyrektor, stąd wystąpienie z podaniem – nauczyciel wystosował pismo do dyrektora. Sytuacja zmierzała do szczęśliwego zakończenia, nauczycielka otrzymuje dalej pracę w tej placówce. Stwierdził, iż dochodzi jednak do sytuacji których Burmistrz nie zna, które powodują, że nauczyciel zmuszony jest przyjść na skargę na swojego przełożonego zarzucając mu naruszenie kpa, co jest pierwszym przypadkiem Burmistrza w okresie pracy 
w Gminie Niemodlin. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej oceniała wyłącznie czy ta skarga jest zasadna, czy też nie. 
Burmistrz Niemodlina poprosił o uzupełnienie ewentualne jego wypowiedzi dyrektora ZEF o elementy których nie zna.

· Dyrektor ZEF Tadeusz Ziółkowski stwierdził, iż nie ma nic do dodania 
w zakresie podanej informacji udzielonej przez p.Burmistrza. Jednocześnie stwierdził, iż dyrektor miał obowiązek udzielenia informacji na piśmie wobec złożonego podania. Potwierdził również stosowanie praktyki dokonywania uzgodnień na Radzie Pedagogicznej.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa wobec nie podejmowania dalszej dyskusji poinformował, iż skarga była analizowana i oceniana przez Komisję Rewizyjną tut. Rady i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na bezczynność kierownika jednostki organizacyjnej – Druk Nr 188.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 9 radnych, przy „wstrzymujących się” – 4 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/185/08 z dnia 26 sierpnia 2008 r.).

Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz odniósł się do złożonej interpelacji i zapytania przez Radnego Czesława Paszkowskiego i poinformował:

1/ Przegląd placów zabaw i urządzeń zabawowych został wykonany w terminie 3-ch tygodni od dnia złożenia interpelacji wiosennej. Natomiast po powrocie p. Burmistrza Kostrzewy poprosi o wyjaśnienie o braku odpowiedzi na piśmie.

2/ Obiekt po byłym komitecie powinien być dalej obiektem użyteczności publicznej, obiektem komunalnym. Przedstawił koncepcję zabezpieczenia środków w budżecie na 2009r. na dokonanie remontu obiektu w niezbędnym zakresie celem przygotowania obiektu dla Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej, ponieważ rozwój miasta poszedł w kierunku południowo wschodnim, lokalizacji 2-ch szkół (jako centralnego miejsca w mieście). Stwierdził, iż biblioteka nie zajmie całego budynku i wobec niezrealizowanych spraw pod katem pomieszczeń Niemodlińskiego Towarzystwa Regionalnego, 
a w zasadzie stałej wystawy złożonej w Ośrodku Kultury, która nie jest eksponowana. Informował o dwóch inicjatywach: powstaniu izby regionalnej 
i izby pamięci o zasłużonych ludziach Niemodlina. Przedstawił również alternatywne rozwiązanie (z chwilą nie uzyskania na powyższe rozwiązania zgody), o przeznaczeniu obiektu na mieszkania; 
3/ o prowadzonych działaniach dot. wysypiska w Rogach. Przedstawił 
realia konieczne do zrealizowania, celem zamknięcia składowiska 
i przystąpienia do rekultywacji, tj. m.in. o dokonanej kontroli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i konieczności wydania decyzji o zamknięciu składowiska Starostwa Powiatowego w Opolu, co nastąpi po dokonaniu wizji lokalnej. Z chwilą uzyskania pozytywnej decyzji przystąpi się do wyłonienia wykonawcy, ponieważ dokumentacja techniczna na rekultywację jest w naszym posiadaniu. Również informował o mniejszym zaangażowaniu środków z uwagi na upływ czasu.
4/ Wykonawca po wykonaniu - ułożeniu sieci jest zobowiązany do przywrócenia drogi do stanu przed zniszczeniem z tyt. prowadzonych robót.

Informował o podnoszonym przez mieszkańców Góry i gdy środki budżetowe pozwolą wykona się większe prace, tj. dodatkowego wyrównania drogi 
i lekkiego utwardzenia w miejscach trudnych.

Ad.8. Wnioski i zapytania wyborców

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez wyborców.
Wniosków i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.9. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady poprosił p.mecenas o zabranie głosu w związku 
z wywołaniem tematu na początku sesji tj. przedstawionej opinii:
· Radca prawny Zofia Cichoń – w swojej wypowiedzi odniosła się do opinii prawnej dot. rezygnacji Radnego Czesława Paszkowskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Niemodlinie, która wywołała emocje. Stwierdziła m.in., iż jej rolą jest dokonywanie wypowiedzi, wydawanie opinii, jeżeli pada pytanie. Również wskazywała, że „nie twierdzi, że jej opinia jest jedynie słuszna. Nie można tak stwierdzić, dlatego, że nasze prawo jest bardzo bogate, szczególnie w interpretacje i każda opinia wyrażona przez jednego prawnika może się spotkać z odmienną opinią wyrażoną przez innego prawnika”. Ponadto zapewniła, iż nigdy jej opinie nie mają na celu uchybieniu komukolwiek. W nawiązaniu do wydanej opinii poinformowała, iż kwestia rezygnacji z funkcji przewodniczącego komisji nie jest opisana w żadnych przepisach prawa powszechnie obowiązującego. Zaproponowała, aby na etapie prac nad zmianami statutu, uregulować kwestie rezygnacji z funkcji, czy też wyboru i powoływania na dalsze funkcje itd., ponieważ będzie to dobrym momentem do uniknięcia w przyszłości takich przykrych sytuacji wynikających z przyczyn przez nikogo niezawinionych.
· Radny Czesław Paszkowski – w swojej wypowiedzi stwierdził, iż niejednokrotnie na tej sali spotkał się z sytuacjami, gdzie wydawało się 
w prostych sprawach, powinno to było być interpretowane inaczej przez radnych, a tym bardziej przez p.mecenas i w tej sytuacji czuł się wyjątkowo na cenzurowanym. Informował, iż składając na ręce Przewodniczącego Rady 
w dniu 10 lipca br. na sesji rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, którą szczegółowo uzasadnił na wcześniejszej sesji, liczył się z tym, że w tej Radzie, w tym zespole ludzi z którym jest częściowo zżyty, będą panować w miarę demokratyczne zasady funkcjonowania jakie są stosowne dla tego typu instytucji. Stwierdził, iż wyobrażał sobie, patrząc na obserwowane praktyki w samorządach i innych instytucjach demokratycznych w państwie, że złożenie rezygnacji powoduje przyjęcie, bądź nie przyjęcie tej rezygnacji przez ten organ lub instytucję, która powoływała na określone stanowisko. Odniósł się do wypowiedzi p.Zofii Cichoń dot. braku regulacji w tej kwestii, ale stwierdził, że są analogie postępowania. Poinformował, iż liczył, że Przewodniczący Rady skieruje jego rezygnację do Komisji Spraw Społecznych, która w dniu 6 grudnia 2006r.jednogłośnie powołała go na to stanowisko (na co są stosowne zapisy w protokołach). Wyjaśnił, iż na ostatniej sesji doszło do niezręcznej sytuacji, o których mówił Przewodniczący Rady z uwagi na brak informacji o odwołaniu, ponieważ czuł się dalej przewodniczącym Komisji. 
Jednocześnie wskazał, że w dniu 21 sierpnia br. na posiedzeniu Komisji postawił wniosek o wprowadzenie wniosku dot. przyjęcia jego rezygnacji 
i odwołania z pełnionej funkcji do porządku posiedzenia. Ten wniosek był przyjęty i dokonano głosowania, gdzie został odwołany przez to ciało, które go powoływało. Podziękował Radzie za współpracę, gdzie starał się dobrze wykonywać obowiązki przewodniczącego Komisji starając się włożyć w ten zakres pracy swoją wiedzę i doświadczenie. Jednocześnie życzył nowo wybranej Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych zadowolenia z pracy, sukcesów i efektów.
Ponownie odniósł się do zaprezentowanej opinii, stwierdzając, że „ta opinia nie jest jednoznaczną opinią, jedynie wiążącą.” Wyraził nadzieję, że Przewodniczący Rady, który organizuje pracę rady, zweryfikuje swoje stanowisko w tej sprawie. W swojej wypowiedzi odniósł się do kwestii jego odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady, gdzie odwołanie nastąpiło 
„z godziny na godzinę”, i to nie są dobre metody działania Rady. Stwierdził, iż na swojej osobie czuje pewien mobbing.
· Przewodniczący Rady Marian Oleksa stwierdził, iż nie chce dalej drążyć tego tematu, ale radny Czesław Paszkowski ma pełne prawo skorzystać z opinii innych radców prawnych. Informował, iż 24 czerwca br. radny Czesław Paszkowski zapowiedział złożenie rezygnacji wraz z podaniem uzasadnienia. 
W dniu 10 lipca br. złożył p.Czesław Paszkowski rezygnację, w której sam dobrowolnie zrezygnował z pracy jako przewodniczący Komisji Spraw Społecznych. Wskazał, iż lepiej by się stało, gdyby w tej rezygnacji znalazła się data i wówczas nie byłoby tematu czy z dniem 10 lipca br. był radny przewodniczącym czy też nie. Przypomniał, iż w tej kwestii posiłkował się powyższą, przedstawianą opinią. Stwierdził, iż nikt p.Czesława Paszkowskiego nie odwoływał z tej funkcji, w związku z powyższym wyrażenie woli nastąpiło. Trudno, aby Komisja wywierała naciski czy przyjmuje, czy nie przyjmuje odwołania. Przypomniał, iż poprzednia Rada pracowała i przyjmowała statut
i źle się stało, że w paru punktach zapisy są mało precyzyjne. Wyraził nadzieję, iż jest szansa na poprawę zapisów, aby nie było takich wątpliwości. Odniósł się do interpretacji prawa, stanowienia prawa i jego przestrzegania, ponieważ gdy zapisy są nieczytelne są różnie interpretowane.
Podziękował Przewodniczącemu Czesławowi Paszkowskiemu za pracę 
w Komisji oraz za wkład jaki wnosił w jej pracę.

· Wiceprzewodniczący Rady Edward Jędra:

       1/  zaproponował przyjęcie wniosku, aby w roku przyszłym rocznicę 
725- lecia miasta Niemodlina wyróżnić w czasie obchodów „Dni Niemodlina”;
        2/  poruszył problem konferencji metodycznych dla nauczycieli, gdzie nasi nauczyciele jeżdżą na spotkania do Brzegu, gdzie dawniej funkcjonowało to w powiecie opolskim. Pytał o przesunięcie do delegatury w Brzegu. Również poruszył problem szkoleń i konferencji, gdzie płacimy Miejskiemu Ośrodkowi Metodycznemu w Opolu. Wnioskował o przyjrzeniu się tej kwestii, gdzie lepiej i korzystniej zostaną obsłużeni nasi nauczyciele;
        3/  poruszył problem uschniętych drzew przy „Plusie”, ponieważ widać ewidentnie, ile tych drzew uschło. Pytał, czy w tej sprawie są wyciągnięte wnioski i ile można uzyskać odszkodowanie i w jakiej wysokości?

· Radny Roman Szymański – odniósł się do wypowiedzi radnego Czesława Paszkowskiego i zaproponował o spokojne podchodzenie do tematu i bez emocji, ale z większym optymizmem. Stwierdził, iż wspominał kiedyś 
„o iskrzeniu”, ale teraz ostatnio „styki się trochę przepalają” pomiędzy Przewodniczącym Rady a Radnym Paszkowskim.

· Radna Zofia Osijewska – odniosła się do informacji dot. braku decyzji powiatu w sprawie wysypiska śmieci w Rogach. Pytała o przyczyny braku decyzji jednostki nadrzędnej i powstanie takiego opóźnienia?
· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa podziękował w imieniu mieszkańców ul. Mickiewicza 1 - Burmistrzowi Niemodlina i Dyrektorowi ZGKiM za szybką reakcję w wykonaniu przyłącza. Poinformował o etapie zaawansowania prac.
· Radny Czesław Paszkowski – odniósł się do problemu wykonania w/w przyłącza (zgłaszanemu przez mieszkańców i podnoszenie przez niego problemu). Decyzję podjęto i dobrze się stało, ale to nie była szybka decyzja, długo się nad nią zastanawiano. Podziękował Burmistrzowi Niemodlina za decyzję. Poinformował o dodatkowych kosztach z tego tytułu.

· Radny Wiesław Pogonowski – zaproponował, aby na zasadzie odwrotności uhonorować nazwę ulicy miastu partnerskiemu z Veschelde.
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz udzielił odpowiedzi 
i poinformował w/w tematach:

-jeżeli będzie wola mieszkańców, aby uhonorować nazwą ulicy w Niemodlinie miasto partnerskie w Veschelde, to oczywiście tak. Poinformował, iż posiada różne opinie mieszkańców w tej kwestii oraz jak te sprawy są rozwiązywane 
w innych gminach, gdzie nadaje się nazwy placom;
-informował, iż wykonanie przyłącza kanalizacyjnego i całość zadania jako proces inwestycyjny dobiega końca, przy występowaniu trudnych sytuacji na placu budowy. Poinformował o ustaleniach ze Wspólnotą Mieszkaniową budynku przy Alei Wolności 16 dot. partycypacji w podziale kosztów wykonania przyłącza kanalizacyjnego;

-w sprawie narad Opolskiego Kuratora oświaty – Gmina na to wpływu nie ma, jest to decyzja Kuratora. Informował również, że czym innym są spotkania wizytatorów a czym innym są szkolenia w ramach umowy z Opolem; 
- w sprawie uschnięcia drzew prowadzone jest postępowanie administracyjne, które prowadzono od etapu zgłoszenia, kiedy nastąpiło przysypanie tych drzew ziemią i później, kiedy następnie wybieranie tej ziemi przez sprzęt mechaniczny. Wówczas zrodziło się podejrzenie, że te drzewa są narażone i uschną (wówczas były te drzewa zielone).Po stwierdzeniu, że są suche, kończy się postępowanie administracyjne. Dokonane wstępne obliczenia są szokujące i obecnie wzywany jest wykonawca, aby w trakcie postępowania administracyjnego odniósł się do zarzutów;
- w sprawie składowiska odpadów w Rogach informował o elementach związanych z wydaniem decyzji o zamknięciu składowiska (sprawę projektu 
i jego ukończenia w jesieni roku ubiegłego, skompletowania wniosku). Poinformował, iż sprawę utrudnia, iż wysypisko odżyło, dalej mieszkańcy wysypują śmieci i poszukiwacze złomu rozpoczęli tzw. grzebanie w ziemi.
- w sprawie rocznicy – daty nadania praw miejskich Niemodlinowi, spotkał się 
z rozbieżnościami dat. Zobowiązał się do sprawdzenia u historyków zgodności poprawności daty obchodzenia jubileuszu. Zaproponował obchodzenie okrągłych rocznic. Stwierdził również, że nie wyklucza zaakcentowania tego faktu na obchodzonych dożynkach i innych imprezach miejsko-gminnych.
Ad. 8.  Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Oleksa oświadczył, że zamyka XXVII sesję Rady Miejskiej w Niemodlinie, dziękując wszytkim przybyłym za udział w sesji.
                                                                            Przewodniczący Rady 

Protokołował:
Janusz Kwaśniowski                                                              Jan Oleksa

PAGE  
23

